
УТВЕРЖДАЮ:
» Заместитель Главы Нязепетровского

заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей Нязепетровского муниципального района в каникулярное время 2024 года

20 мая 2024 года г. Нязепетровск

Присутствовали:
Акишева Н.В. заместитель главы Нязепетровского муниципального района по 

социальным вопросам - председатель Комиссии;
Акишева М.А.
Полякова Л.В.

заместитель начальника Управления образования; 
ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Нязепетровского муниципального района;

Бардина О.А, 
Мыльникова И.П.

инспектор ПДН ОМВД Нязепетровского района;
заместитель Главного врача по лечебной части ГБУЗ «Районная 
больница г. Нязепетровск»;

Муфтакова В.Н. директор МУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Нязепетровского района»;

Мурыгина Т.А. начальник отдела дополнительного образования Управления 
образования, секретарь комиссии;

Тореева И.П. начальник управления по молодежной политике, физической 
культуре и спорту



ПОВЕСТКА

Об организации профильной смены туристско -краеведческой направленности с 05.06.2024 г. 
по 11.06.2024 г. для несовершеннолетних подростков, состоящих на учете в ПДД ОМВД по 
Нязепетровскому району:

Слушали Мурыгину Т.А., начальника отдела дополнительного образования Управления 
образования администрации Нязепетровского муниципального района:

Довела до сведения об организации профильной смены для несовершеннолетних 
подростков, состоящих на учете в ПДД ОМВД по Нязепетровскому району в рамках 
муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Нязепетровском муниципальном районе», нацеленной на создание 
условий для эффективного развития системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних.

Профильная смена будет организована для десяти несовершеннолетних подростков в 
форме геологической экспедиции в п. Сказ (4 дня), а также трехдневного подготовительного 
этапа по изучению туристических навыков на базе МБУДО «Станция юных натуралистов».

Питание подростков во время подготовительного этапа будет организовано в школьной 
столовой на базе МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска. Стоимость двухразового питания в день 
во время подготовительного этапа составляет 193 рубля 28 копеек. Меню-раскладка 
прилагается (Приложение 1). Стоимость питания во время геологической экспедиции 
составляет 413 рублей 87 копеек в день. Меню-раскладка прилагается (Приложение 2).

Слушали Акишеву Н.В., заместителя главы по социальным вопросам Нязепетровского 
муниципального района:

Предложила утвердить стоимость дня питания в профильной смене для 
несовершеннолетних подростков, состоящих на учете в ПДД ОМВД по Нязепетровскому 
району
Проголосовали «за» 8 человек.

В целях подготовки к оздоровительной кампании детей 2024 года, организации 
профильной смены для несовершеннолетних подростков, состоящих на учете в ПДД ОМВД 
по Нязепетровскому району межведомственная комиссия по организации в Нязепетровском 
муниципальном районе отдыха, оздоровления и временного трудоустройства 
несовершеннолетних РЕШИЛА:

1. Установить стоимость двухразового питания в день во время подготовительного 
этапа 193 рубля 28 копеек.

2. Установить стоимость питания во время геологической экспедиции 413 рублей 89 
копеек в день.

Секретарь комиссии Т.А. Мурыгина


